

Januar 2019

Hermed det første nyhedsbrev til danske masters i 2019.

Nyheder fra DAF

Vi starter med at præsentere det nye logo for **Dansk Atletik**, som er DAFs nye navn. (det hedder stadig DAF, når man blot skriver forkortelsen). Det kommer vi til at høre mere om i de næste måneder i forbindelse med årets største satsning i Dansk atletik, nemlig VM i Cross i Aarhus (Moesgaard) den 30. marts. Mere herom nedenfor. Dansk Atletiks logo er/kan vises på mange måder, og arket består af rigtig mange streger, som kan sammensættes til andre figurer (en kaster, hækkeløber, højdespringer m.v.) til supplement for det officielle logo—her sætter kun fantasien grænser.

På årsmødet i oktober vedtog man som bekendt rammerne for en ny mesterskabsstruktur fra og med 2019 i Dansk Atletik. Detaljerne i den nye struktur er med på hvert bestyrelsesmøde i DAF i den kommende tid, og du kan følge med i referaterne herfra på dette link: <http://dansk-atletik.dk/om-daf/bestyrelsen/2015/bestyrelsesmoeder.aspx>. Det er også besluttet, at man ikke skal være medlem af en klub for at stille op ved stævner og mesterskaber. Dette åbner muligheder for nye stævneformer, og flere atleter på stadion.

DM for masters inde og ude og kastemangekamp er ikke berørt af den nye struktur, men det kan sagtens være, at du vil opleve mesterskaberne i en anden og måske mere spændende og sjovere opsætning. Her har arrangørerne fået udvidede muligheder for ved nye spændende stævner, at udbyde de øvelser, som de synes bedste passer til deres stadion og indendørsfaciliteter samt trække deltagere ind til mesterskaberne, som ikke er medlem af en klub. Det samme kan ske til masterholdturneringen fra 2019.

Træningssamling 9.-10. marts i Hvidovre

Masterkomiteen indbyder igen til vintetræningssamling i Hvidovrehallen. Programmet udsendes nu via masterkartoteket og via mastersatletik.dk på facebook. I år har vi lavet et scoop, idet **DAFs formand Karsten Munkvad kommer forbi** og vil fortælle om de tanker bestyrelsen har gjort sig i forbindelse med at gøre stadionatletikken til en deltagersport i stedet for en tilskuersport. Det er en enestående chance for at komme i dialog med DAFs formand om, hvad Dansk Atletik satser på i 2019.

Inde DM for masters (DMMi) i Randers den 2.-3. februar 2019

Stævnet afholdes i Randers Frejas indendørshal, som mange masters var med til at indvie i 2017 sammen med det første inde DM i mangekamp, hvor mangekæmperne og master kunne løbe på rundbane med hævde sving. Det har været lidt af et puslespil at få tidsskemaet og øvelserne til at gå op. Så alle må være lidt tålmodige, hvis en øvelse ikke kan starte helt til tiden efter tidsskemaet. Randers Freja har igen i år lagt kæmpe forberedelser i at skabe de bedste rammer omkring dette dobbelte DM-inde for alle atleter og officials i hallen. Og der er i år tilmeldt langt flere atleter end sidste år.

Det er igen et spændende eksperiment for nye stævneformer at afholde to danske mesterskaber indendørs samtidig. Efter stævnet vil det igen blive evalueret af deltagere, klubledere, trænere og officials for at opfylde så mange ønsker som muligt fremover. Du vil selvfølgelig også blive hørt, som deltager.

Ud over inde-disciplinerne vil Randers også i lighed med sidste år lave udendørs kast: hammer, diskos og vægt. Her får man ingen medaljer, men mulighed for at prøve sin teknik af og få et resultat. Det endelige tidsskema er lige på trapperne og vil blive offentliggjort på Randers Frejas hjemmeside: www.randers-freja.dk. Her findes også information om øvelsesfordelingen på de to dage.

Der er 3. halvleg for masters og mangekæmpere lørdag aften kl. 19. Nærmere information om tilmelding og priser mv. kan du læse i invitationen til mesterskaberne på hjemmesiden.

Internationale mesterskaber for masters i 2019

Indendørs verdensmesterskaber i Polen, Torun 24.-30. marts 2019: <http://www.wmaci2019.com/>

Udendørs europamesterskaber i Italien, Venedig (Jesolo, Caorle, Eraclea) 5.-15. september 2019:

<http://www-eamcsvenice2019.com>

Oversigten over mastermesterskaber og vigtige stævner 2019-2024 er lige ved at være opdateret og offentliggøres så hurtigt som muligt på facebook og på masterhjemmesiden på dansk-atletik.dk under Invitationer.

GODT NYT ATLETIKÅR 2019

Knud Høyer